
کافه رسانه

واقعيت هايی کــه در جامعه وجــود دارد و فيلم های 
انتقادی از عملکرد ناشايســت برخی مسئولان اقدام 

کند.
فيلم هايی  يعنی می گوييد ســاخت 

انتقادی از مسئولان متخلف مانعی ندارد؟!
اگر مسئولی خلاف کرد، نبايد بترسيم و سکوت کنيم. 
بالاخره هرکس يک مسئوليت و توانی دارد و سازمان 
تبليغات هم می تواند فيلم هايی کوتاه در اين راســتا 
بسازد. ساخت فيلم هايی با موضوعيت مبارزه با ظلم، 
دزدی ها و اختلاس ها و حتی تحقير مسئولانی که اين 
مســائل را رعايت نمی کنند، قطعاً بسيار سازنده بوده 
و مورد پســند مردم قرار خواهد گرفت؛ زيرا مردم اين 
ظلم ها و تخلفات را نمی پســندند و ساخت فيلم هايی 
با چنين موضوعاتی نشان می دهد که متوليان انقلاب 
اســلامی نيز با اين نوع رفتارها مخالف هستند و آن ها 
را هيچ گاه تأييد نمی کنند. به واقع اين نوع کارها نوعی 
تبليغ ســازنده اسلام ناب است و بســيار هم می تواند 
تأثيرگذار باشد که سازمان تبليغات اسلامی بايد برای 
نمايش واقعيت دين و انقلاب و جذب هرچه بيشــتر 

مردم، از چنين فرصتی بهره می گيرد.
غير از فيلم ســازی که از نگاه شــما 
می تواند تأثيرگذارترين کار در زمينه تبليغات 

باشد، آيا پيشنهادهای ديگری هم داريد؟
سازمان تبليغات می تواند به نوعی سياست گذاری کند 
تا از وجود خود مردم در پيشــبرد اهداف سازمان بهره 
بگيرد؛ مثلاً می توان کاری مانند جشــنواره عمار را در 
ســازمان تبليغات راه اندازی کرد تا مــردم بيايند و 
فيلم هايشان را ارائه دهند؛ در اين صورت می بينيم 
ده ها و صدها نفر فيلم هايشــان را می آورند و به 
نمايش می گذارند که ســازمان نيــز می تواند 
به شــکلی ســازنده از اين فيلم ها بهــره ببرد. 
بی شک ســازمان تبليغات با کارهايی از اين 
دست، بســيار مؤثرتر و موفق تر ظاهر شده و 
بيش ازپيش به انتظارات پاسخ خواهد داد. 
همچنين ورود جوانان بــرای فعاليت در 
طرح های مدنظر، انجــام اقداماتی برای 
ايجاد فرهنگ شــادی ضمــن رعايت 
مسائل شــرعی و انواع کارهايی از اين 
دست، ســازمان را به ســوی اقداماتی 
عملی پيش می بــرد. البتــه متوليان 
ســازمان بايد بنشــينند و فکــر کنند 
تا تفکراتی کاربــردی را به جامعــه ارائه 
دهند که هم خوشــايند مردم بوده و هم با 
آرمان های ســازمان هم خوانی داشته باشد؛ 
زيرا در اين صورت سازمان تبليغات در حاشيه 
قرار نمی گيرد و می تواند در بطن جامعه باشد 
که اثراتش را نيز هم ما و هم مردم عملاً در جامعه 

مشاهده خواهيم کرد.
پس فکر می کنيد هنــوز هم جای 

خالی بسياری از طرح ها احساس می شود؟

چشم مردم می آيند و تأثيرگذاری فوق العاده ای دارند؛ 
بنابراين اگر سازمان تبليغات بتواند در زمينه ساخت 
فيلم های کوتاه فرهنگی، اخلاقــی و حتی فيلم های 
کوتاه با تفکر انقلابــی و جهادی وارد عمل شــود، به 
دستاوردهای خوبی خواهد رســيد. درست است که 
ســاخت فيلم های بلند مرتبط به وزارت ارشاد است، 
سازمان تبليغات در بحث فيلم های کوتاه می تواند ورود 
کند. چه بســا بتوان اين فيلم ها را از طريق رسانه ملی 
به نمايش گذاشت و با نمايش اخلاق اسلامی، به شکل 
محسوس تری برای تبليغ سازنده و غيرمستقيم دين 
اقدام کرد. حتی معتقدم که ســازمان تبليغات بايد پا 
را فراتر گذاشــته و به ســاخت فيلم هايــی بر مبنای 

و دســتيابی به اهداف تعريف شــده، بايد با روحيه ای 
جهادی و انقلابی پيش رفت؛ زيرا همان طور که گفتم، 
اين نهاد، نهاد بعد از انقلاب است که برای راه اندازی آن 
ضرورت ديده شــده و حالا نيز بايد پابه پای انقلاب و با 

روحيه جهادی پيش برود.
به عنوان کســی که همواره در عرصه 
سياست فعال بوده ، بی شک از نيازهای جامعه 
و طبعاً نيازهای فرهنگی شناخت خوبی داريد. 
با اين شرايط می خواهيم پيشنهادهای خود را 
برای بهبود عملکردی که از ســازمان تبليغات 
انتظار داريد، عنوان کنيد. البته پيشنهادهايی 
که تنهــا کلامی نباشــند و بتــوان به عنوان 
پيشنهادهايی سازنده و کاربردی از آن ها بهره 

برد.
ســازمان تبليغات در چند مقطع به بحث فيلم سازی 
پرداخت تا از اين طريق بتواند اهدافش را دنبال کند که 
البته اتفاقات خوبی هم افتاد و معلوم شد. با اين شيوه 
می توان به موفقيت های بزرگی دست يافت؛ بنابراين 
بنده نيز تأکيد دارم که يکی از اقدامات مؤثر، همين کار 
فيلم سازی است. شايد اين ساده ترين و کاربردی ترين 
اقدامی است که می تواند به شــکلی عملی تأثيرگذار 
باشــد و مردم نيــز از آن بهره ببرند. شــايد طرح ها و 
برنامه های مختلفی در اين ســازمان وجود داشــته 

باشد، اما به هر حال برخی کارها هستند که واقعاً به 


